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Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
z X. mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, 

které se konalo dne 10. 6. 2024 v 16:30 hod v obecním domě v Drozdicích 

 
Přítomni:  

Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Ing. Leoš Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, 

Jaroslav Mlateček, Mgr. Karel Haas, Josef Bittner, Aleš Koubek, Ing. Leoš Příhoda, Mgr. Filip 

Petr, Ondřej Jaroš, Ing. Josef Bednář, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Michal Kreml 

 

Omluven: Ing. Radek Meduna, Iva Milatová, DiS., Ing. Josef Bednář 

 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen: - 

         

Zasedání zahájil v 16:50 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Aleš Koubek  

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Ing. Ondřej Pištora a Michal Kreml  

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Mgr. Bc. Karel Žemlička a Ing. Leoš Příhoda 

Bez rozpravy 

Hlasování: 12 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z IX. veřejného zasedání obvodního 

zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu X. 

mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

3. Různé 

4. Závěr 

 
Hlasování: 12 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 96/X-VI/2024 

 

 
2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

 

Rozprava: 

Starosta MO Pardubice IV vysvětlil důvod svolání mimořádného zastupitelstva týkající se 

změny Statutu města Pardubic a dal slovo tajemnici úřadu, aby členy zastupitelstva seznámila 

s obsahem změn. 

 

Tajemnice úřadu poukázala na vypracovanou písemnou zprávu, kde byly změny Statutárního 

města Pardubice komentovány i s návrhem na změnu či doplnění ze strany MO Pardubice IV i 

ostatních MO v rámci statutárního města. 

 

Zastupitelé MO Pardubice IV vedli rozpravu a jednotně dospěli k závěru, že není důvod pro 

převzetí do své samosprávy „rybníček v Drozdicích“ i s odkazem na tu skutečnost, že nedošlo 

k navýšení finančních prostředků pro MO Pardubice IV v rámci statutu.  

 

Jedná se o „Zdroj požární vody“, který je veden Statutárním městem Pardubice jako rybník 

v místní části Drozdice a každoročně je u něho prováděna kontrola provozuschopnosti. 

V daném případě se však jedná nejen o zdroj požární vody, ale také o vodní prvek, který má 

možnost eliminovat následky případných povodní, které zde byly. Z těchto vážných důvodů je 

naprosto nezbytné provádět jeho odbahnění, což je nákladná záležitost (naposledy se jednalo o 

částku vyšší než 1 mil. Kč).  

 

Zastupitelé dále řešili možnost pojištění rybníka před škodou, která může v případě úhynu ryb 

opětovně nastat. Bylo konstatováno, že pojištění provádí a bude provádět OMI, MmP, tak jak 

je i v současné době, i kdyby byl rybník převeden do správy MO. Přínos rybníka pro MO 

Pardubice IV by byl tak stejný, jako je v současné době. Uvědomují si, že pro občany Drozdic 

je daný rybník důležitý pro pořádání společenských aktivit, v čemž bude MO Pardubice IV 

občany Drozdic i nadále podporovat.  

 

Na základě toho bylo navrženo nové usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 
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kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 

znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021,  

č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

1) V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 

„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 

záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 

2) V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (rybníček v Drozdicích, 

jezero Bajkal, vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž 

v Doubravicích) a vodních prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na 

veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města,“. 

3) V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně 

přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních 

komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě  a  prodeje 

těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné 

dražbě a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné 

překážky z místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací 

nepovoleně umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních zařízení 

umístěných bez povolení na místních komunikacích a v ochranném silničním pásmu 

místních komunikací6a v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění 

odstraněného zařízení,“ 

_____________________________________________________________________ 

          3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o pozemních komunikacích“)  

            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 

                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 

                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 

                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích  

 

4) V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 

„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních 

komunikací dle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad 

rozhodnutím o povolení záměru podle stavebního zákona.“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 

znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021,  

č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 
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5) V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 

„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 

záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 

6) V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (jezero Bajkal, vodní 

plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž v Doubravicích) a vodních 

prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na veřejně přístupných 

pozemcích ve vlastnictví města,“. 

7) V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně 

přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních 

komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě  a  prodeje 

těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné 

dražbě a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné 

překážky z místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací 

nepovoleně umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních zařízení 

umístěných bez povolení na místních komunikacích a v ochranném silničním pásmu 

místních komunikací6a v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění 

odstraněného zařízení,“ 

_____________________________________________________________________ 

          3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o pozemních komunikacích“)  

            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 

                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 

                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 

                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích  

 

8) V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 

„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních 

komunikací dle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad 

rozhodnutím o povolení záměru podle stavebního zákona.“ 

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel 

Usnesení č. 97/X-VI/2024 

3. Různé 

 

Ing. J. Vamberský, LL.M., MPA, informoval členy zastupitelstva o jednání s Povodím Labe s. 

p. ve věci terénních úprav po revitalizaci jezu v Nemošicích, s tím, že realizační firma dané 

plochy doupraví a zatravní. 
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4. Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a informoval o dalším řádném XI. zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se uskuteční dne 17. 6. 2024. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:40 hod. 

 
    

 

                                              

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

ověřitel: Mgr. Bc. Karel Žemlička               

              dne: 12. 6. 2024 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Ing. Leoš Příhoda                                                                                                                                               

              dne: 13. 6. 2024   

 

 

V Pardubicích 12. 6. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 
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Usnesení 

z X. mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, 

které se konalo dne 10.6. 2024 v 16:30 hod v obecním době v Drozdicích 
 

Usnesení č. 96/X-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu X. 

mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zahájení  

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 
3. Různé  

4. Závěr  

 

Usnesení č. 97/X-VI/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 

znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021,  

č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

 

1. V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 

„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 

záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 

2. V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (jezero Bajkal, vodní 

plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž v Doubravicích) a vodních 

prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na veřejně přístupných 

pozemcích ve vlastnictví města,“. 

3. V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a 

takto: 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně 

přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních 

komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě  a  prodeje 

těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné 

dražbě a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné 

překážky z místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací 

nepovoleně umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních zařízení 

umístěných bez povolení na místních komunikacích a v ochranném silničním pásmu 

místních komunikací6a v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění 

odstraněného zařízení,“ 

_____________________________________________________________________ 
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          3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o pozemních komunikacích“)  

            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 

                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 

                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 

                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích  

 

4. V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 

„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních 

komunikací dle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad 

rozhodnutím o povolení záměru podle stavebního zákona.“ 

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:      Mgr. Bc. Karel Žemlička                                 

                     dne:12. 6. 2024 

 

                      Ing. Leoš Příhoda                                                                                                                                                                                                                                 

                     dne: 13. 6. 2024 

 

 

V Pardubicích 12. 6. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 


